CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 3

O Vereador João Paulo Wiclyf dos Santos Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais

Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2025

Concede o Título de Cidadania Curraisnovense a

senhora Ivanilza Justino de Morais.

A Câmara Municipal de Currais Novos/RN decreta:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadania Curraisnovense a senhora Ivanilda Justino de

Morais.

Art. 2º  A honraria de que trata o Art. 1º do presente Decreto Legislativo está de acordo

com as exigências contidas no Decreto Legislativo Nº 090/1999, da Câmara Municipal de Currais

Novos/RN.

Art. 3º  O Título de que trata o Art. 1º será entregue em Sessão Solene, em data a ser

marcada pela Presidência do Poder Legislativo.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Currais Novos/RN, 16 de junho de 2025

João Paulo Wiclyf dos Santos Araújo
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 3

BIOGRAFIA

 Ivanilza Justino de Morais, filha de Sebastião Justino de Morais e Maria Cândida Coelho,

nasceu em Campo Redondo, estado do Rio Grande do Norte, em 01 de janeiro de 1969. Veio morar em

Currais Novos no ano de 1977. Com 8 anos de idade iniciou seus estudos na Escola Municipal Presidente

Castelo Branco (1° a 4 ° série), no Instituto Vivaldo Pereira (5° a 7° série). Na Escola Estadual Capitão Mor

Galvão (8° série). O 2°grau concluiu no Instituto Vivaldo Pereira. De família católica praticamente fez a 1°

Eucaristia, Crisma, TLC (Treinamento de Liderança Cristã) da Paróquia de Sant'ana de Currais Novos.

Participou do Coral da Matriz de Sant'ana. Seu primeiro emprego como serviços prestados foi na

Prefeitura Municipal de Currais Novos no período de 1991-1995. Trabalhou também na Confeitaria

Edubombons no período de 1995-1997 e na Pereira Calçados de 1999 a 2024.  Atualmente trabalha como

autônoma.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 3 de 3

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-06-16T19:28:42-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411